4FENACLUBES
CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES ESPORTIVOS - FENACLUBES

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°045(2018

PROJETO PLURIANUAL 201612020

Aos 03 dias do mês de maio do ano de 2018 as 09 horas e 30 minutos, reuniram-se na sede da FENACLUBES na rua Açai, 540 —
Campinas/SP os Senhores Mauricio de Campos Bueno, Wandedey Martelli e Antonio Lopes Siqueira, membros da Comissão de Contratação institulda
na Reunião da Diretoria de 02 de maio do ano de 2016, para contratação de hotel especializado na prestação de serviços de hospedagem, alimentação,
centro de convenções e infraestrutura para a realização do evento denominado 'Congresso Brasileiro de Clubes 1° semestre de 2019".

O Presidente da Comissão de Contratação o Sr. Mauricio de Campos Bueno solicitou que registrassem na ata as empresas que retiraram o
edital e informou que os avisos de edital foram publicados no site da FENACLUBES, Jornal Folha de São Paulo e no Diário Oficial da União — DOU de
07 de março do ano de 2018, totalizando 07 (sete) empresas, relacionadas:

RETIRADA DO EDITAL

EMPRESA REPRESENTANTE E-MAIL

EXB Eventos Mano Cezar comercialOexbeventos.com.br

Noteis Royal Palm Plaza Ida Simone Belmonte Simone.belmonte(Oroyalpalm.com.br

Voetur Turismo Patricia licitacao@voetur.com.br
Styline Feiras e Eventos Eireli - ME Reginaldo Machado eliz.stylkneeholmail.com

Taua Hotel e Convenfion Atibaia Juliana Oliveira Vasconcelos juliana.vasconcelosetaua.com.br

Windsor Barra Hotel Ltda Leonardo Mattos eventos.windsorbarra@windsorhoteis.com.br

Empresa Hoteleira Mabu Ltda Myllena Araujo Alves Pereira myllenaalves0qmail.com

Apôs o registro, o Presidente da Comissão de Contratação solicitou a abertura dos envelopes com as Propostas Comerciais recebidas, no
total de 03 (trés) empresas. Na sequência foi realizada a apuração da classificação das empresas, conforme quadro abaixo:

EMPRESAS QUE ENTREGARAM ENVELOPE
EMPRESA VALOR — R$ OBSERVAÇÕES

 Hotel Royal Pãm Plaza Ltda 819.674,00
 Empresa Hoteleira Mabu Ltda 826.01200
 Windsor Barra Hotel Ltda 941.317,18

Após a abertura dos 03 (três) envelopes entregues constatou-se que a empresa que ofertou o menor preço foi o Hotel Royal Palm Plaza Ltda,
estando a mesma com os seus valores dentro da pesquisa de mercado realizada anteriormente à publicação do processo .

O Presidente da Comissão verificou que o Certificado de Regularidade do FGTS-CRF estava vencido, sendo verificado no sita da caixa e
emitida nova certidão com validade até 22/10/2016. A certidão foi anexada ao processo

Dessa forma os membros da Comissão de Contrafação declaram a empresa HOTEL ROYAL PALM PLAZA LTDA— CNPJ: 46.134.425/0001-
94, vencedora do certame,

Rua Açaí, 540  -  Bairro das Palmeiras - Campinas/SP - CEP 13092-587
www.fenaclubes.com.br  I fenaclubes@fenaclubes.com.br

nFENACLU2E5
CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES

Foi solicitado pelo Presidente da Comissão o envio da documentação e propostas para a Assessoda Jurldica e após análise da assessoria o
Presidente da Comissão solicitou a publicação no DOU e site da FENACLUBES do resultado do julgamento, respeitando os termos do artigo 16 do
Regulamento de Contratações de Bens e Serviços da FENACLUBES.

Caso não haja interposição de recurso será encaminhado ao Presidente da FENACLUBES o processo administrafivo de contratação para
verificação do cumprimento dos procedimentos e homologação da contratação, com a consequente publicação no site eletrônico da FENACLUBES e do
extrato do contrato no DOU.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a reunião, com a redação, leitura e aprovação desta ata que são subscritas pelos membros da
Comissão

4,9e
Membro da Comiss

andedey M 	i
Membro da Comissão

Mauricio dyÇkdpos Bueno
Presidente da Comissão

2

Rua Atoai, 540  -  Bairro das Palmeiras  -  Campinas/SP  •  CEP 13092-587
www.fenaclubes.com.br  1  fenaclubes@fenaclubes.com.br

	00000001
	00000002